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Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Este
Gerencia de Administracién Distrital
Unidad Administrativa y de Finanzas
‘Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO DEL LICITACION PUBLICA N° 001-2024-CSJLE-1

“ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL PARA EL PERSONAL
JURISDICCIONAL Y ADMINISTRATIVO DE LA CORTE SUPERIOR DE
JUSTICIA DE LIMA ESTE”

Siendo las 14:10 horas del 02 de mayo del 2024,se reunieron los miembros conformantes del Comité
de Seleccion designados mediante Formato de Designacién de Miembros de Comité de Seleccion
N°® 02-2024-CLOG-UAF-CSJLE-1 del 19 de marzo de 2024, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N° 01-2024-
CSJLE-1 , cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL
PARA EL PERSONAL JURISDICCIONAL Y ADMINISTRATIVO DE LA CORTE SUPERIOR DE
JUSTICIA DE LIMA ESTE”, da inicio a la etapa de admisién, evaluacion, calificacion de las ofertas
presentadas y otorgamiento de la buena pro, con el siguiente antecedente:

.  ANTECEDENTES

1.1 Con fecha 27 de marzo de 2024, se registro y publico en el SEACE la convocatoria del
procedimiento de seleccion Licitacion Publica N° 01-2024-CSJLE-1, para |la
“ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL PARA EL PERSONAL
JURISDICCIONAL Y ADMINISTRATIVO DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE
LIMA ESTE”, con un valor estimado ascendente a la suma de S/. 635,133.60 (Seiscientos
Treinta y Cinco Mil Ciento Treinta y Tres con 60/100 Soles).

1.2 En el lapso de fechas para la formulacién de consultas y observaciones, presentaron

consultas y/u observaciones para el presente procedimiento de seleccion, los siguientes
participantes:

N° Razén Social N° de Consultas o N"de
001 |FLORES ROBLES HERMITARO 10

002 |SAMITEX SA 6 q -

003 | CONSORCIO CAROLINA S.A.C. 10 s

004 | GARCIA DE LA CRUZ LUZ MARINA 7

1.3 Con fecha 19 de abril de 2024, se registré y publicé en el SEACE el pliego absolutorio de

consultas y/u observaciones y se integraron las bases del referido procedimiento de
seleccion.
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total de Veintiocho (28) participantes, conforme al siguiente cuadro:

RUC/Cédigo

Nombre o Razén Social

Fecha de
registro

1.4 En el lapso de fechas para el registro de participantes, se observé que se registraron un

1 | 10102688690 |VASQUEZ HUANGAL JOSE ALMICAR 2024-03-28 | Valido
2 | 10106213823 |ZABARBURU DAZA DIOMIRA 2024-03-28 | Valido
3 | 10413420054 |GARCIA DE LA CRUZ LUZ MARINA 2024-04-01 | Valido
4 | 10800352628 |FLORES ROBLES HERMITANO 2024-04-03 | VAlido
5 | 20128232584 |TERNOS MONETT S.A. 2024-04-03 | Vlido
6 | 20341191476 | CONSORCIO CAROLINA S.A.C. 2024-03-30 | Valido
7 | 20348511824 |SAMITEX SA 2024-03-29 | Valido
8 | 20505250401 |S.M.TEXTIL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-04-01 | Valido
9 | 20510089368 |ROSA EFEMODA SA.C. 2024-04-04 | Valido
10 | 20511717466 | VILEYDV-ADANY EVA SOCIEDAD ANONIA CERRADA - VILEVDY- | 504.04.07 | Vaido
11 | 20512393854 | ROYAL FASHION SAC 2024-03-30 | Valido
12 | 20535205194 | TRAJES FONTENLA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-04-09 | VAlido
13 | 20536593145 |CREACIONES EVER S.A.C. 2024-03-30 | Valido
14 | 20537200861 |COSTANERA TEXTIL S.A.C 2024-03-30 | Valido
16 | 20543400522 | PROVEEDORES GENERALES UNIDOS S.A.C 2024-04-05 | Valido
16 | 20543657213 | DIGONZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA DIGONZ S.A.C. 2024-04-02 | Valido
tr | 206uarBraE | SonCORACION CRIMOT SOCEDACANONING CERRADA- 2024-04-02 | Valido
18 | 20552085304 |CICADA PERU S.A.C. 2024-04-15 | Valido
19 | 20562654063 | CORPORACION CRUZ TEXTIL S.A.C - CORCRUTEX SA.C 2024-04-04 | Vlido
20 | 20600495152 | D oA GO O g DA ANONIMA CERRADA-DI | 50240402 | vaiido
21 | 20601328624 | MODAS & STYLOS IVET S.A.C. 2024-04-08 | Valido
22 | 20602731996 |INVERSIONES E'D& D S.AC. 20t | vaiido
23 | 20604016305 |GG INGENIEROS E.IR.L. 2024-04-10 | Valido
24 | 20609052695 |IMPORTACIONES TEXTIL LONDON SA.C.S 2024-03-31 | Valido
25 | 20609410451 |E & J BARA PROYEKTIM E.IR.L. 2024-04-10 | VAlido
26 | 20610239171 | SOLUCIONES YOSANG S.A.C. 2024-04-01 | Valido

27 | 20610572091 |INVERSIONES NEXHUB BERTONOLI E.IR.L. 2024-03-31 | Valido
28 | 20610776664 |G & D FINE STITCH PERU SAC. 2024-03-28 | Valido




Rl
= HI

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Este
Gerencia de Administracién Distrital
Unidad Administrativa y de Finanzas
“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
"Afio del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”

1.5 De los participantes registrados, al 30 de abril de 2024, solo presentaron su oferta técnica-
econdmica de manera electrénica, segln detalle:

ITEM N° 01 UNIFORME PARA CABALLEROS

Fecha de Hora de

Nro. RUCI/Codigo Nombre o Razén Social Estado

Presentacion Presentacion

CORPORACION CRIMOC
1 20546876722 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 30/04/2024 17:02:07 Valido
CORPORACION CRIMOC S.A.C.
2 | 10413420054 | GARCIA DE LA CRUZ LUZ MARINA | 30/04/2024 17:05:11 Valido
3 120601328624 | MODAS & STYLOS IVET S.A.C. 30/04/2024 17:57:29 Valido
4 120348511824 | SAMITEX SA 30/04/2024 18:37:21 Valido
5 | 20128232584 | TERNOS MONETT S.A. 30/04/2024 21:06:22 Valido
6 10106213823 | ZABARBURU DAZA DIOMIRA 30/04/2024 23:08:40 Valido
7 | 20510089368 | ROSA EFE MODA S.A.C. 30/04/2024 23:10:00 Valido
VILEYDY-ADAN Y EVA SOCIEDAD
8 | 20511717486 | ANONIMA CERRADA - 30/04/2024 23:55:12 Vélido
VILEYDYADAN Y EVA S A.C.

ITEM N° 02 UNIFORME PARA DAMAS

: e 5 2 Fecha de Hora de
Nro.  RUC/Cadigo Nombre o Razén Social Praaa Presentacion

DI FRANZO CORPORATION
SOCIEDAD ANONIMA

1 20600495152 CERRADA - DI FRANZO 30/04/2024 10:25:10 Vélido
CORPORATION S.A.C.
2 | 20537209861 | COSTANERA TEXTIL S.A.C 30/04/2024 15:59:04 Valido

CORPORACION CRIMOC
SOCIEDAD ANONIMA

3 | 20846876722 | SOCIEAD ANONIMA 30042024 | 17:02:07 Valido
CRIMOC S.A.C.

4 | 10413420054 | GARCIA DE LA CRUZ LUZ 30/04/2024 17:05:11 Valido
MARINA

5 | 20601328624 | MODAS & STYLOS IVET SAC. | 30/04/2024 | 17:57:29 Valido

6 | 20348511824 | SAMITEX SA 30/04/2024 18:37:21 Vélido

7 10106213823 | ZABARBURU DAZA DIOMIRA 30/04/2024 23:08:40 Valido

8 20510089368 | ROSA EFE MODA S.A.C. 30/04/2024 23:10:00 Valido
VILEYDY-ADAN Y EVA SOCIEDAD

9 20511717486 | ANONIMA CERRADA - 30/04/2024 23:55:12 Vilido
VILEYDYADAN Y EVA S.A.C.
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CUMPLIMIENTO DE LOS REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS

2.1 Previo a la evaluacién de la oferta, el comité de seleccién, en coordinacién con el area

usuaria, realizé la verificacién preliminar del cumplimiento de las especificaciones técnicas
o términos de referencia, establecidas en el Capitulo |l de las Bases Integradas del presente
procedimiento de seleccion, de acuerdo a los dispuesto en el numeral 73.2 del articulo
73°del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante N°344-
2018-EF, modificado mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF, en donde se establece
textualmente que “Para la admisién de las ofertas, el comité de seleccién verifica la
presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), c), e) y 1), del
articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas o términos de referencia
especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no
admitida”.

ITEM N° 01 UNIFORME PARA CABALLEROS

Postor N° 01 - CORPORACION CRIMOC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
CORPORACION CRIMOC S.A.C

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo lll.-  Numeral
3.1 Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO a las
condiciones que rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor
es declarada ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

Postor N° 02 — GARCIA DE LA CRUZ LUZ MARINA

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo [Il.- Numeral 3.1
Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones
que rigen el presente procedimiento de seleccién; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacién.

Postor N° 03 — MODAS & STYLOS IVET S.A.C.

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo Ill.- Numeral 3.1
Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones
que rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es
declarada ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

Postor N° 04 — SAMITEX SA

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo Ill.- Numeral 3.1
Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones
que rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

Postor N° 05 - TERNOS MONETT S.A.

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo lll.- Numeral 3.1
Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones
que rigen el presente procedimiento de seleccién; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.
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Postor N° 06 - ZABARBURU DAZA DIOMIRA

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo 11l.- Numeral 3.1
Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones
que rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que |a oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

Postor N° 07 - ROSA EFE MODA S.A.C.

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo I1l.- Numeral 3.1
Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones
que rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

Postor N° 08 — VILEYDY-ADAN Y EVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VILEYDY-
ADAN Y EVA S.A.C.

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo 1ll.- Numeral 3.1
Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones
que rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

ITEM N° 02 UNIFORME PARA DAMAS

Postor N° 01 — DI FRANZO CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA — DI
FRANZO CORPORATION S.A.C.

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo 1ll.- Numeral 3.1

Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones

que rigen el presente procedimiento de seleccion: por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

Postor N° 02 - COSTANERA TEXTIL S.A.C
CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo Ill.- Numeral 3.1
Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones

que rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA 2 la etapa de evaluacion.

Postor N° 03 - CORPORACION CRIMOC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
CORPORACION CRIMOC S.A.C

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo IIl.- Numeral 3.1

Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones

que rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es declarada

ADMITIDA a |a etapa de evaluacién.

Postor N° 04 - GARCIA DE LA CRUZ LUZ MARINA

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo I1l.- Numeral 3.1
Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO z las condiciones
que rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es
declarada ADMITIDA a la etapa de evaluacion.
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Postor N° 05 — MODAS & STYLOS IVET S.A.C.

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo Ill.- Numeral 3.1
Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones
que rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

Postor N° 06 — SAMITEX SA

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo Ill.- Numeral 3.1
Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones
que rigen el presente procedimiento de seleccién; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

Postor N° 07 - ZABARBURU DAZA DIOMIRA

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo Ill.- Numeral 3.1
Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones
que rigen el presente procedimiento de seleccién; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacién.

Postor N° 08 - ROSA EFE MODA S.A.C.

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo [ll.- Numeral 3.1
Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones
que rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

Postor N° 09 — VILEYDY-ADAN Y EVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VILEYDY-
ADAN Y EVA S.A.C.

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capltulo Ill.- Numeral 3.1
Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones
que rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

. VERIFICACION DE LAS OFERTAS

3.1 Como parte de la etapa de admision, evaluacién y calificacion de ofertas, se efectu¢ Ia
verificacién de la oferta presentada por el postor con la finalidad de determinar si cumplen
con la remision de la totalidad de los documentos de presentacion obligatoria, de acuerdo
a los dispuesto en el numeral 73.2 del articulo 73° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF,
modificado mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF, determinandose lo siguiente:

ITEM N° 01 UNIFORME PARA CABALLEROS

Postor N° 01 - CORPORACION CRIMOC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
CORPORACION CRIMOC S.A.C

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
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de seleccion, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 02 - GARCIA DE LA CRUZ LUZ MARINA

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccidn, correspondiente a la seccidn especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 03 - MODAS & STYLOS IVET S.A.C.
La oferta presenta CUMPLE con presentar |a totalidad de los documentos requeridos en el

numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccién, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 04 - SAMITEX SA

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo 1l del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la seccién especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 05 - TERNOS MONETT S.A.
La oferta presenta CUMPLE con presentar |a totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacién obligatoria, del Capitulo 1l del procedimiento

de seleccién, correspondiente a la seccidén especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 06 - ZABARBURU DAZA DIOMIRA
La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento

de seleccion, correspondiente a la seccidén especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 07 - ROSA EFE MODA S.A.C.
La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacién obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento

de seleccién, correspondiente a la seccién especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 08 - VILEYDY-ADAN Y EVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VILEYDY-
ADANY EVA S.A.C.

La oferta presenta CUMPLE con presentar |a totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento

de seleccién, correspondiente a la seccién especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.
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ITEM N° 02 UNIFORME PARA DAMAS

Postor N° 01 - DI FRANZO CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DI
FRANZO CORPORATION S.A.C.

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el

numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento

de seleccion, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo su oferta

declarada como ADMITIDA.

Postor N° 02 - COSTANERA TEXTIL S.A.C

La oferta presenta CUMPLE con presentar |a totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacién obligatoria, del Capitulo |l del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la seccién especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 03 - CORPORACION CRIMOC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
CORPORACION CRIMOC S.A.C

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la secciéon especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 04 - GARCIA DE LA CRUZ LUZ MARINA
La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el

numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccién, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 05 - MODAS & STYLOS IVET S.A.C.

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccién, correspondiente a la seccién especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 06 - SAMITEX SA

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccidn, correspondiente a la secciéon especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 07 - ZABARBURU DAZA DIOMIRA
La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento

de seleccion, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.
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Postor N° 08 - ROSA EFE MODA S.A.C.

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 09 - VILEYDY-ADAN Y EVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VILEYDY-
ADANY EVA S.A.C.

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la seccién especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

IV. EVALUACION DE OFERTAS

4.1 Habiendo sido admitida la propuesta de los postores se procedié a la evaluacion, de
acuerdo a los factores establecidos en las bases integradas definitivas, obteniéndose el
siguiente resultado:

ITEM N° 01 UNIFORME PARA CABALLEROS

ITEM N° 1 UNIFORME PARA CABALLEROS

Anexo N° 06 Puntaj Plazo de
Preciodela | Puntaje | ’: Entrega | EONF- [ Puntaje | oo
N° |  NOMBRE O RAZON SOCIAL RUC Oferta Maximo | oP-esd | ENTega | pupr | o)
Economica | 05a 10 .. |PRELACICN
(s) (PMPE) Pi) Puntos | %) | (PTPD)
(Oi)
§ |ZABARBURU DAZA DIOMIRA 10106213823 | S/341550.00 | 90.00 |  90.00 1000 | 500 | 10500 | 1.00
CORPORACION CRIMOC SOCIEDAD
1 |ANONIMA CERRADA CORPORACION 20546876722 S/364.399.00 90.00 79.97 10.00 5.00 94.97 2.00
CRIMOC SAC,
VILEYDY-ADAN Y EVA SOCIEDAD

(o]

ANCNINA CERRADA - VILEYDYADAN | 20511717486 | S/ 365,020.00 90.00 79.84 10.00 5.00 94.84
YEVASAC.

2 |GARCIADELACRUZLUZMARINA | 10413420054 |  S§f391.230.00 §0.00 78.57 10.00 5.00 8357
5 |TERNOSMONETT S.A 20128232584 |  S/412.965.00 90.00 7444 10.00 5.00 89.44
4 |SAMITEXSA 20348511824 | 5/398,990.00 90.00 77.04 10.00 87.04
3 |MODAS & STYLOS IVET SAC. 20501328624 |  S/439.047.00 90.00 70.01 5.00 | 75.01
7 |ROSAEFEMODASAC. 20510089368 | S/ 543,000.00 §0.00 56.61 10.00 5.00 71.61
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ITEM N° 02 UNIFORME PARA DAMAS

ITEM N°* 2 UNIFCRME PARA DAMAS

Anexo N° 06 Punta Plazo d
Precio de la | Puntaje Ll 820 48 | BONIF, Puntaje
b Propuesta | Entrega CRDEN DE
N NOMBRE O RAZON SOCIAL RUC Oferta Mdaximo MYPE Total
Econémica | 05a10 PRELACION
(81 (PMPE) ; (5%) | (PTP)
; (P} Puntos
{Ci)
7 [ZABARBURU DAZA DIOMIRA 10106213823 S/ 296,000.00 90.00 90.00 10.00 5.00 105.00 1
CORPORACION CRIMOC SOCIEDAD
3 |ANONIMA CERRADA CORPORACION | 20546876722 S/354.016.00 90.00 75.25 10.00 5.00 90.25 2
CRIMCC SAC.
DI FRANZO CORPORATION
1 |SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-DI | 20600495152 S/ 350,888.00 90.00 76.92 10.00 85.92
FRANZO CORPORATION S.AC.
VILEYDY-ADAN Y EVA SOCIEDAD
9 |ANONIMA CERRADA - VILEYDYADAN | 20511717486 $/391,312.00 90.00 68.08 10.00 5.00 83.08
YEVASAC.
2 |COSTANERATEXTILSAC 20537209861 S/ 399.777.60 90.00 66.64 10.00 5.00 81.64
4 |GARCIADE LA CRUZ LUZ MARINA 10413420054 S/ 408,480.00 90.00 65.22 10.00 5.00 80.22
G [SAMITEX SA 20348511824 S/ 409,590.00 90.00 65.04 10.00 75.04
5 |MODAS & STYLOS IVET SA.C 20601328624 S/400,192.00 90.00 66.57 5.00 71.57
8 |ROSAEFE MODASAC. 20510089368 S/495,000.00 90.00 53.82 10.00 5.00 68.82
V. CALIFICACION DE OFERTAS

5.1 Conforme a lo dispuesto en el numeral 75.1 del articulo 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF,
modificado mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF, se procede a calificar las ofertas
evaluadas con la finalidad de determinar, si el postor cumple con los requisitos de
calificacion especificados en las bases integradas, con el siguiente resultado:

ITEM N° 01 UNIFORME PARA CABALLEROS

Postor N° 01 - CORPORACION CRIMOC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
CORPORACION CRIMOC S.A.C

CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las Bases
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

10
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Postor N° 02 - GARCIA DE LA CRUZ LUZ MARINA
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las Bases
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 03 - MODAS & STYLOS IVET S.A.C.
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las Bases
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 04 - SAMITEX SA
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacién especificados en las Bases
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 05 - TERNOS MONETT S.A
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las Bases
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 06 - ZABARBURU DAZA DIOMIRA
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las Bases

Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 07 - ROSA EFE MODA S.A.C.
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las Bases
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 08 - VILEYDY-ADAN Y EVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VILEYDY-
ADANY EVA S.A.C.

CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las Bases
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

ITEM N° 02 UNIFORME PARA DAMAS

Postor N° 01 - DI FRANZO CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA — DI
FRANZO CORPORATION S.A.C.

CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las Bases

Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 02 - COSTANERA TEXTIL S.A.C

CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las Bases
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 03 - CORPORACION CRIMOC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
CORPORACION CRIMOC S.A.C

CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacién especificados en las Bases
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

11
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VL.

Postor N° 04 - GARCIA DE LA CRUZ LUZ MARINA
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las Bases
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 05 - MODAS & STYLOS IVET S.A.C.
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las Bases
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 06 - SAMITEX SA
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las Bases
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 07 - ZABARBURU DAZA DIOMIRA
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las Bases
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 08 - ROSA EFE MODA S.A.C.
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las Bases
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 09 - VILEYDY-ADAN Y EVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VILEYDY-
ADAN Y EVAS.A.C.

CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacién especificados en las Bases
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

5.2 A las 16:00 pm horas del dia jueves 02 de mayo de 2024, se concluye con la etapa de la
admision, evaluacion y calificacién de la oferta, debiéndose publicar en el SEACE, el
resultado obtenido y el otorgamiento de la buena pro, seglin fecha establecida en el
cronograma del presente procedimiento.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

6.1 conforme a la normativa de contrataciones, se otorga la Buena Pro del Presente
Procedimiento de Seleccion, segln el siguiente detalle:

ITEM N° 01 UNIFORME PARA CABALLEROS
Postor N° 06 - ZABARBURU DAZA DIOMIRA

» Monto Adjudicado : 341,550.00 (Trecientos Cuarenta y Un Mil Quinientos Cincuenta
con 00/100 Soles).

ITEM N° 02 UNIFORME PARA DAMAS
Postor N° 07 - ZABARBURU DAZA DIOMIRA
» Monto Adjudicado : 296,000.00 (Doscientos Noventa y Seis Mil con 00/100 Soles).

6.2 Elservicio de la presente convocatoria tendra un plazo de ejecucion de (90) dias calendario,
en concordancia con lo establecido en el expediente de contratacion.
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6.3 El monto ofertado por la empresa Zabarburu Daza Diomira, supera el valor estimado en

el ftem N° 02 Uniforme para Damas, siendo facultad del comité de seleccion dentro de sus
funciones como tal, dar cumplimiento a lo dispuesto en los numerales 68.3, 68.4 y 68.6 del articulo
68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-
2018-EF y sus modificatorias, en donde se establece textualmente lo siguiente:

Articulo 68. Rechazo de ofertas — Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado

68.3. En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el érgano a cargo del
procedimiento de seleccion solicita al postor la reduccién de su oferta econémica, otorgandole un
plazo méximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la notificacién de la solicitud.
En ningdn caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor.

68.4. En caso el postor no reduzca su oferta econdmica o la oferfa econémica reducida supere el
valor estimado o valor referencial, para que el érgano a cargo del procedimiento de seleccion
considere valida la oferta econémica, solicita la certificaciéon de crédifo presupuestario
correspondiente vy la aprobacién del Titular de la Entidad; ambas condiciones son cumplidas
como maximo a los cinco (5) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la fecha prevista en el
calendario para el otorgamiento de la buena pro, bajo responsabilidad.

68.6 En caso no se cuente con la certificacion de crédito presupuestario conforme se requiere en los
numerales precedentes, se rechaza la oferta.

6.4 Conforme a lo dispuesto en el numeral 64.1 del Articulo 64° del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF,
modificado mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF, “Cuando se hayan presentado
dos (2) o mas ofertas, el consentimiento de la buena pro se produce a los ocho (8)
dias habiles siguientes a la notificacion de su otorgamiento, sin que los postores
haya ejercido el derecho de interponer el recurso de apelacion. En el caso de
Adjudicacién Simplificada, Seleccion de Consultores Individuales y Comparacién de
Precios, el plazo es de cinco (5) dias habiles”...

No teniendo mas puntos que tratar, se levantd la sesién previa redaccién, aprobacion y suscripcion
del acta a las 16:30 horas del dia jueves 02 de mayo de 2023.

HECTORNH@NGUERRA PIMENTEL
PRESIDENTE TITULAR

¢ A
%
7
NE ‘IIOSUP TERRY KATHERINE LAURA MIGUEL
/PPRIMER MIEMBRO TITULAR
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CUADRO N° 02

ADMISION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA N° 001-2024-CSJLE-1

"Adquisicion de Uniforme Institucional para el personal Jurisdiccional y Administrativo de la Corte Superior de Justicia de
Lima Este"

FACTOR DE EVALUACION: PRECIO

ITEM N° 1 UNIFORME PARA CABALLEROS

Anexo N° 06

Puntaje

Plazo de

; Puntaje BONIF. | Puntaje :
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL RUC Freciode la Ofertal b s =5 f iopussta pBobeaa i s e STty o) O s N DE
(8N (PMPE) Econémica| 05a10 (5%) (PTPi) PRELACION
(Oi) (Pi) Puntos >
6 |ZABARBURU DAZA DIOMIRA 10106213823 S/341,550.00 90.00 90.00 10.00 5.00 105.00 1.00
CORPORACION CRIMOC SOCIEDAD
1 |ANONIMA CERRADA CORPORACION 20546876722 S/384,399.00 90.00 79.97 10.00 5.00 94.97 2.00
CRIMOC S.A.C.
VILEYDY-ADAN Y EVA SOCIEDAD
8 QNONIMA CERRADA - VILEYDYADAN Y | 20511717486 S/ 385,020.00 90.00 79.84 10.00 5.00 94.84
VA S.A.C.
2 |GARCIA DE LA CRUZ LUZ MARINA 10413420054 $/391,230.00 90.00 78.57 10.00 5.00 93.57
5 |TERNOS MONETT S.A. 20128232584 S/412,965.00 90.00 74.44 10.00 5.00 89.44
4 |SAMITEX SA 20348511824 S/ 398,990.00 90.00 77.04 10.00 87.04
3 |MODAS & STYLOS IVET S.A.C. 20601328624 S/439,047.00 90.00 70.01 5.00 75.01
7 |ROSA EFE MODA S.A.C. 20510089368 S/ 543,000.00 90.00 56.61 10.00 5.00 71.61
Oferta EcDOnon.-uca del monto 341,550.00
mas bajo (Om)
Formula: Pi = (Om*PMP )/ Qi
Donde :
i = Oferta
R = Puntaje de la Oferta a evaluar
Qi = Precio i
Om = Precio de la Oferta mas bajo

PMP = Puntaje maximo del Precio







CUADRO N° 02

ADMISION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA N° 001-2024-CSJLE-1

"Adquisicion de Uniforme Institucional para el personal Jurisdiccional y Administrativo de la Corte Superior de Justicia de
Lima Este"

FACTOR DE EVALUACION: PRECIO

ITEM N° 2 UNIFORME PARA DAMAS

o 3
Pr :'r;e;: ::1 gfserta Fugialo Pl:: n::?ta PEI:ter dae D e N DE
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL RUC A Maximo Saral 92 | MYPE | Total
(s/) (PMPE) Econémica | 05a10 (5%) (PTP) PRELACION
(i) (Pi) Puntos s
7 |ZABARBURU DAZA DIOMIRA 10106213823 S/ 296,000.00 90.00 90.00 10.00 5.00 105.00 1
CORPORACION CRIMOC SOCIEDAD
3 ~ANONIMA CERRADA CORPORACION 20546876722 S/354,016.00 90.00 75.25 10.00 5.00 90.25 2
RIMOC S.A.C.
DI FRANZO CORPORATION SOCIEDAD
1 |ANONIMA CERRADA - DI FRANZO 20600495152 S/ 350,888.00 90.00 75.92 10.00 85.92
CORPORATION S.A.C.
VILEYDY-ADAN Y EVA SOCIEDAD
9 |ANONIMA CERRADA - VILEYDYADAN Y 20511717486 S/391,312.00 380.00 68.08 10.00 5.00 83.08
EVAS.A.C.
2 |COSTANERA TEXTILS.AC 20537209861 S/399,777.60 90.00 66.64 10.00 5.00 81.64
4 |GARCIA DE LA CRUZ LUZ MARINA 10413420054 S/ 408,480.00 90.00 65.22 10.00 5.00 80.22
6 |SAMITEX SA 20348511824 S/409,590.00 90.00 65.04 10.00 75.04
5 |MODAS & STYLOS IVET S.AC. 20601328624 S/400,192.00 90.00 66.57 5.00 71.57
8 |ROSAEFE MODA SA.C. 20510089368 S/495,000.00 90.00 53.82 10.00 5.00 68.82
~—~
r ==
Oferta Ec'onon:nca del monto 296,000.00
mas bajo (Om)
_Formula: Pi = (Om*PMP )/ Oi
Donde :
i = Oferta
Pi = Puntaje de la Oferta a evaluar
Qi = Precioi
Om = Precio de la Oferta mas bajo

PMP = Puntaje méaximo del Precio
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